Στ.Δ'. — ΙΩΑΝΝΙ ΜΟΝΑΧῶ.

Ἔστι μὲν ὅτε καὶ ἄλλοι ἄλλας διαφόρους Στανι-
κάς διακονίας ἐκτελοῦσιν οἱ δαίμονες πρὸς πειρα-
σμῶν, καὶ βλάβην τῶν ἀνθρώπων. Ἔστι δὲ ὅτε καὶ
εἰς δαίμων πολλὰς τεκταίνει φασυλότητας. Ὡσπερ
γὰρ ἐγχεῖ τὸν ἕνα ἀνθρώπων γεωργὸν εἶναι, καὶ
τέκτονα, καὶ χαλκέα, καὶ σκυτοτόμον, καὶ κεραμέα,
καὶ ζωγράφον, καὶ τὸ ἐξῆς, οὕτως ἐγχεῖ ἕνα δαί-
μονα καὶ θυμὸν, καὶ πορνείαν, καὶ φιλοδοξίαν, καὶ
φθόνον, καὶ τὰ ἐξῆς ἐνεργεῖν. Καὶ πρόσεχε, πῶς ὁ
αὐτὸς ἀλιτήριος, καὶ μισάνθρωπος ἐχθρὸς, καὶ γασ-
τριμαργίαν, καὶ κενοδοξίαν, καὶ φιλαργυρίαν τῷ
Χριστῷ πειραζομένῳ κατὰ τὸ ἀνθρώπινον προ-
έτεινεν.

Στ.Ε'. — ΒΕΝΟΥΣΤῶ ΜΟΝΑΧῶ.

Ὁ μεταβαίνων ἐκ τόπων εἰς τόπους μοναχὸς ἐκ-
τὸς μεγάλης ἀνάγκης, διὰ τὴν οἰκείαν μικροψυχίαν,
καὶ ἀνυπομονησίαν, καὶ λογισμούς τινας ἀνθρωπί-
νους, καὶ ἀσθενεῖς, νομίζων διὰ τῆς ἀποδημίας τοὺς
λογισμοὺς τῆς ψυχῆς ἐλαττώσει, τὸν μὲν τόπον
ἀλλάξει, τὴν δὲ θλίψιν τῆς καρδίας, καὶ τὴν ἑαυτοῦ
συνοχὴν, καὶ τὸν πειρασμὸν οὐδαμῶς ἐλαττώσει,
οὐδὲ μειώσει, μᾶλλον δὲ αὐξήσει, καὶ θρέψει, καὶ

A adapertoque, et lingua incontinenti tantumdem
tuam insolentiam, et placendi hominibus studium
jactans, et infortunatas mulierculas in captivita-
tem ducens; quid ipse molitus fuisses, si illa pos-
sedisses, quibus non sine ratione destitueris?

CCXCI. — ΑΙΛΙΑΝῶ ΕΠΙΣΚΟΠῶ.

Aaronem ostentans in omnium admiratione es,
et pretiosos lapides circumducens, et bene so-
nantia tintinnabula appensa gestans; qui enim
tibi subsunt ex clero, hi quidem silentium exer-
centes tuba magniloquentius insonant; alii divino
verbo splendidisque colloquiis illis tintinnabulis
consonantius interestrepentes, beatum sonitum in
ipsas mentis aures important.

CCXCH. — ΑΙΝΝΙῶ ΜΟΝΑΧῶ.

B Terram omnem, quæ sub cælo est, circumcur-
rere deturbata mente contendis, infinitas causas
conflingens, et loca ex locis commutans. Saltem
nunc ab errore cessa, intellectum firma, solitam
assume cogitationem, gladio tolerantie inconstan-
tiam cædito, inordinatos impetus frena, iufando
fervori finem impone, totum temetipsum ad Chri-
stum corpore et anima recollige.

109 CCXCHII. — ΠΡΙΣΚΙΛΙΑΝῶ ΔΙΑΚΟΝῶ.

Si ex persona Domini nostri Jesu Christi pro-
posita per te verba asseris dictata esse a Salomone
in Panareto: quamobrem sermonis illius scriptor
ait sese ex voluptate et somno ortum duxisse⁸²?
Fateare itaque tuam oscitantiam. Servatoris nam-
que in ventre Virginis conceptio, prorsus sine
voluptate, non sordidata, intaminata, immaculata,
pura et incorrupta fuit.

CCXCIV. — ΙΩΑΝΝΙ ΜΟΝΑΧῶ.

Sæpenumero alia aliis Satanica ministeria dæ-
mones in tentationem et noxam hominum exercent.
Sæpenumero etiam unus dæmon multas molitur
improbitates. Quemadmodum enim fieri potest, ut
unus homo agricola sit, et faber, et excusor, et
coriarius, et figulus, et pictor, et alia; pari ra-
tione etiam fieri potest, ut unus dæmon et iracun-
diam, et fornicationem, et inanem gloriam, et in-
vidiam, et alia insinuet. Et attende, eundem
D facinorosum, et hominum osorem adversarium, et
gulam, et inanem gloriam, et avaritiam Christo
qui ut homo tentationibus subdebatur⁸³, propo-
suisse.

CCXCV. — ΒΕΝΟΥΣΤῶ ΜΟΝΑΧῶ.

Qui ex locis in loca commigrat monachus
absque urgente necessitate, propter propriam
pusillanimitatem, ¶ 110 et intolerantiam, et co-
gitationes quaspiam imbelles humanasque, secum
respectans ea peregrinatione cogitationes animæ
minuere posse, locum sane permutabit, attamen
cordis afflictionem, propriam coarctationem et ten-
tationem nullo modo mutabit, neque imminuet,

⁸² Sap. vii, 2. ⁸³ Matth. iv; Luc. iv.

imo augebit, et nutriet, et firmabit, et fovebit, A auctioreque tandem reddet. Propterea ne remissae, neque inconsiderato vitam nostram transigamus. Rationem siquidem prorsus de operibus nostris reddituri sumus.

CCXCVI. — CARPALIONI.

Parum abfuit quia nos iam stuporem adduxeris, fabellis in medium adductis, per somnium dives factus plurimis mundis, et æonum multitudinem, et terminorum atque confinium enumeratione, sed quæ in folio commonstrantur. At multos jam abhinc annos compositam a diversis refutationem, et similibus dogmatum reprobationem perlegens, silentio magis tibi honorem compara.

CCXCVII. — EVERTHIO TRIBUNO.

Cum mihi fœdera inter canem et hyænam ostenderis, tunc tibi credam dicenti excultum ad humanitatem posse esse virum, qui nunquam exsaturatur divitiis.

CCXCVIII. — *Eidem.*

Neque lupus cum ove unquam amabiliter in societatem venit; neque immisericors, et quæ nunquam exsaturatur cogitatio, bona voluntate amicari sustinet.

CCXCIX. — *Eidem.*

Quæris a me, quare in proprium genus amorem canem vocaverim? nam canis est ipse, rabiose sepe numero inhumanitatem omnem, et omnem improbitatem, duritiam, insolentiam tenacitatemque discernens. Canis itaque est non vituperabilis, sed laudabilis potius erga homines amor ac benevolentia.

CCC. — *Eidem.*

Si perpetuo contenderis in dæmonas et affectus latrare, non latrabis in homines.

CCCI. — *Eidem.*

Scrpsisti, propter quid non cesso haubari? sed sæpius significavi, gratia tuæ pusillanimitatis et illiberalitatis. Præ admiratione namque stuporem me commovebis, si vel minimum tuæ inhumanitati pugnam atque certamen inieris.

CCCH. — FELICI PRESBYTERO.

Robustarum firmarumque animarum est per multas tribulationes presentis sæculi iter peragere. Sic enim Dominus forti et constanti anima usus est.

CCCH. — SEVERO PRIMATI.

Æthiops pellem non mutat, neque versicolorem varietatem panthera. Tu vero poteris, dummodo voluntas fert, et a **112** tenebrosa sententia liberari, et varie multiplicisque improbitatis inusta signa ablueri.

CCCLV. — *Eidem.*

Quæris a me, quid est, quod ait Deus per prophetam: « Detegam posteriora tua in conspectu tuo, et tunc videbuntur fanda infandaque opprobria tua ». Etenim in divino illo ac tremendo iudicio,